y la solicitud presentada por la Dirección del Departamento Académico de Tecnologías 

de la Información se resuelve: 

1º. Autorizar –ad referéndum de la intervención del Contador Delegado del Tribunal de 

Cuentas– el pago, por concepto de traslados aéreos, seguros y viáticos, por un monto 

total de USD 3.012,50 (tres mil doce con 50/100 dólares estadounidenses) a favor de 

Diego Eduardo Casco Dabosio, Analista II de Comunicación del área de Prensa, en el 

marco de su participación en actividades académicas y de representación institucional 

en el MIT, a llevarse a cabo del 7 al 11 de octubre de 2025 en Boston, EE.UU., sujeto a